令和４年４月１１日

保護者様

                                                        横浜市立今宿小学校

                                                          校長  島田 恒弘

学校説明会・懇談会のお知らせ

春の日差しが心地よい今日この頃、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと思い

ます。

さて、毎年４月に行う学校説明会と懇談会ですが、今年度も情勢を鑑み集合する形を取らないで実

施します。学校説明会と懇談会については資料を配付するとともに、動画配信を行う予定です。よろ

しくお願いします。

１ 配 信 日 時  令和４年４月２５日（月）１４：００

２ 配 信 方 法  まちこみメールに動画配信サイト「YouTube」の URLを添付

３ 内 容  ・学校説明会

・学級の様子

・職員紹介

４ 今後の予定  ４月２２日（金）「学校説明会資料」、「懇談会資料」の配付

５ お 願 い

○公開方法について

動画配信再サイト「YouTube」の「限定公開」という方法で動画をアップロードします。

「限定公開」では、通常の YouTube の検索結果や関連動画に表示されません。URL にアクセ

スした場合のみ、動画を閲覧することができます。

動画配信では懇談会でお話しするはずだった学校生活の様子を保護者のみなさまへお伝えする

ための取組です。学校外の方へ URLを転送したり、画面を録画したりすることはご遠慮ください。

個人情報を守るためですので、ご理解ご協力のほどお願い申し上げます。

○公開期間について

令和３年４月２５日（月）１４時～４月２９日（金）１６時まで見ることができます。

○公開する画像について

学校ホームページへの掲載の許諾に基づいて、画像を選んでいます。動画配信についてご心配が

ある場合は４月１５日（金）までに担任へご連絡ください。